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Né& bazé té nenin 21 té Ligjit pér Planifikimin Hapésinor nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t&
Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 44 dhe 84 té Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-03, dt.21.06.2016, nenit 17, pika "d" t& Ligjit pér Vetégeverisjen
LoI?aIe Nr.03/L-040 dt. 20.02.2008 dhe nenit 15 pika “d" e Statutit t&¢ Komunés sé Prishtinés Nr.110-
391 dt. 25.02.2010, Udhé&zimit Administrativ t& MMPH-s& Nr.06/2017 dt. 23.05.2017, pér caktimin e
progedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pgr kushte ndértimore, leje ndértimore dhe
leje’ rrénimi pér kategoring e 1-ré dhe té II-té t& ndértimeve, dhe né bazé & kérkesés pér caktimin e
kushteve ndértimore 05nr.350/02-177782/20 dt.30.09.2020, t& kérkuesve/subjektit juridik, N.T.P
“Global Parajsa” nga Prishtina me certifikate t& biznesit 810692691 dhe me pronar Isuf Musliu nga
Vushtrria dhe bashképronari Nexhat Prapashtica nga 'Prishtina, dhe plotésuar me kérkesén
05nr.350/02 — 17782/20/1 dt.22.12.2020 e subijektit juridik, N.T.P “Global Parajsa” nga Prishtina dhe
Isuf Musliut p&r ndryshimin e palés né proceduré, kérkesé pér caktimin e kushteve ndértimore pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit me ndéresa
afariste & komerciale — Objekti “1” me S+P+1 & “2" me “2" P+1, né kuadér t& PZHU-s&, Drejtoria e
Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, né proceduré té rregullt pér vendosjen e ¢éshtjes administrative
me daté 13.01.2021, merr kété:

VENDIM
CAKTIMI | KUSHTEVE NDERTIMORE

I. Miratohet kérkesa e subjektit juridik, N.T.P “Global Parajsa” nga Prishtina me cerlifikate té biznesit
810692691 dhe me pronar Isuf Musliu nga Vushtrria dhe bashképronarit isuf Musliut nga Vushtrria
05nr.350/02 — 17782/20/1 dt.22.12.2020, pér ndryshimin e palés né& proceduré, gjegjésisht largimin e
kérkuesit Nexhat Prapashticés nga Prishtina nga procedimi administrativ i céshtjes;
il. | caktohen kushtet ndértimore kérkuesit / subjektit juridik N.T.P “Global Parajsa” nga Prishtina,
me certifikate t& biznesit 810692691 dhe me pronar Isuf Musliu nga Vushtrria, rr."Muhamet Rashica”
dhe bashképronarit Isuf Musliu nga Vushtrria, sipas kérkesés pér kushte ndértimore 05nr.350/02-
177782/20 dt.30.09.2020, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin
e kompleksit me ndértesa afariste & komerciale - Objekti “1” me S+P+1 dhe “2" me P+1, né kuadér
t& PZHU-sé&, konkretisht parcelés kadastrale, nr.1482-8 ZK Prishting, (me bashképronar Isuf Musliu
dhe NTP"Global Parajsa”).
fll. Lokacioni, pér té cilén caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér té: Planit Zhvillimor
Urban - PZHU, miratuar me Vendimin e KK Prishtingé 01nr.031-156871 dt.27.08.2013, ku kjo zoné
éshté e destinuar si “Zoné ekonomike”,
Pér kriteret dhe kushtet e ndértimit kérkuesit jané informuar pérmes Informim nga Plani Zhvillimor
Urban — PZHU 04nr.350/01 — 43914/20 dt.28.02.2020 I&shuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik
dhe Zhvillim té& Qéndrueshém e Komunés sé Prishtinés .
IV. Gjendja ekzistuese e lokacionit sipas, gjendjes kadastrale, pronésore dhe faktike éshté:
o Numri, sipérfagja, pronari & klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, jané:

- nr. 1482-8; $=4699m2 N.T.P.“Global Parajsa”, Isuf Musliu; “Aré e klasit 3"
o Neé kuadér t& parcelés nuk ka ndértesa té ndértuara, gjegjésisht éshité e zbrazét;
« Qasja aktuale e parcelés éshté pérmes rrugés “Okarina”;
s+ Tereni &shté me pjerrtési né drejtimin lindje — peréndim, me disnivel ~4.00m;
V. Kushtet ndértimore pér rregullimin e hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar, bazuar né kriteret
dhe parametrat e PZHU-sé dhe rrethinés me diametér prej 50m’, pér realizimin - ndértimin e
kompleksit me ndértesa afariste & komerciale - Objekti “1” me S+P+1 & Objekti me “2" P+1, si dhe
hapésira tjera pércjellése, jané:
« Organizimi & gasja n& kompleks, pozicionimi, gabaritet & etazhiteti i ndértesave, raporti i ndértesave

me vijén rregulluese & ndértimore, si dhe distancat nga kufijté e parcelés, rrugét dhe vend parkingjet e
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planifikuara t& kompleksit, si dhe kushtet tiera pér rregullimin e hapésirés, t& jené né t&rési sipas
prezantimit grafik t& pérshkruar né Planin e lokacionit - “zgjidhja urbane” bashkangjitura vendimit
kushteve ndértimore;

« Qasja n& kompleks, hyrja - dalja, sipas projekt propozimit konceptual dhe “zgjidhjes urbane” &shté
pérmes parcelave kadastrale nr.1422-0, 1423-43, 1423-47, 1424-5, 1424-20 & 1482-5 ZK Prishting,
bazuar né Aktit noterial “Deklaraté / Pélgim pér palujéshméri” me LRP.nr.2648/2016 dt.06.09.2016,
pérpiluar te Noter Faton R. Muslija n& Prishtiné dhe “Deklaraté dhe Pélqim pér proné” t& Martin Cakollit,
me daté 29.09.2016, pronar i parcelés nr.1422-0 ZK Prishting;

 Pjesa e parcela kadastrale, me sipérfagen té trajtuara, pér realizimin e Kompleksit me ndértesa afariste
& komerciale - Obijekti “1" & “2", né& kuadér t& PZHU-sé&, konkretisht parcela ndértimore e pérfshiré né
trajtim dhe ndértim — brenda vijés rrequiluese, éshté:

- nr.1482-8; [S=2995m? _

» Pjesa e parcelés kadastrale me sipérfage qé shtrihen né hapésira publike t& planifikuara konkretisht

gjegjésisht qé shtrihen jashté vijgs rregulluese dhe gé nuk trajtohen me kéto kushte ndértimore, éshté:

- nr.1482-8; ' $=205 + 1500=1705m?
» Me kushtet ndértimore né kuadér t& kompleksit me ndértesa afariste & komerciale - Objekti “1” & “2”,
né kuadér t& PZHU-s&, me sipérfage ndértimore dhe etazhitet (sipas projekt propozimit - projektit
koncepiual).
Ndértesa afariste — komerciale - Objekti “1” & “2",
Objekti #1” - $=1,594m? / 1304m? mbi toké + 290m? nén toke /,
Etazhitet: S+P +1,
Objekti #2” - $=672.50m? / 672.50m? mbi toké + 0.00m? nén toke /,
Etazhitet: P + 1,
Totali: $=2,266.50 / 1,976.50m?_mbi toké + 290m? nén toké /
o Destinimi i shfrytézimit t& ndértesés t& jeté destinim afarist - komercial me hapésira pércjellése, si:
kthina teknike, depo dhe hapésira garazheve, etj. (sipas projekt propozimit t& prezantuar);
o Koeficienti i shfrytézimit i parcelés ndértimore / parcelés kadastrale - ISHP, brenda vijés rregulluese,
pér vendosjen e ndértesés né bazé - gabarit t& pérdheses / suterenit, bazuar ng PZHU-sé& lejohet
max.0.4{40%), dhe sipas kalkulimit dhe projekt propozimit, ISHP-ja éshté&:
$=2995 x 0.4=1198m?/ lejuar sipas PZHU-sé /,
$=822.70m? / sipas projekt propozimit /.
« Koeficienti i shirytézimit t& parcelés ndértimore / parcelé kadastrale pér néntoké (ISHPN) pér vendosjen
e ndértesés n& bazé - gabarit t& bodrumit, lejohet max.0.6(60%) bazuar né paragrafin . pika 1. té
Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015, t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, dhe sipas kalkulimit
dhe projekt propozimit, ISHPN éshté:
$=2995 x 0.6=1797m? / lejuar sipas vendimit /,
S=290m?/ sipas projekt propozimit /.
« N& kuadér té kompleksit / parcelés ndértimore, t& planifikohet sipérfage gjelbéruese (me gjelbérim té
larté & ulté) dhe sipérfage absorbuese, dhe até sipas parametrave min.40%, e organizuar pér sport dhe
rekreacion, bazuar né normat teknike t& planifikimit hapésinor dhe paragrafin Il. pika 2. t&¢ Vendimit
01nr.031-185481 dt.14.08.2015, té Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, sipérfaqja éshté;

$=2995 x 0.4=1198m?/ lejuar sipas vendimit /,

S$=898.50 + 299.50m? / sipas projekt propozimit né& parter dhe kulm té gjelbér /.

» Koeficienti i ndértimit — ISHN, bazuar n& shtrirjen e parcelés kadastrale sipas PZHU-s& pér zonén

ekonomike nuk &sht& pércaktuar por bazuar né& projekt propozimin konceptual dhe rrethinén — diametrin

prej 50m’, ky koeficient &shté 0.66 né raport me pjesén e parcelés gé trajtohet.

Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do té b&het - llogaritet, si né vijim: 100% pér

etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 57% apo sé& paku njéra ballore mbi nivelin e

tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum, dhe kjo sipérfage éshté:

$=2995 x 0.66=1976.70m?/ lejuar pér ndértim mbi toké /,

$=1976.50m?, / sipas projekt propozimit /.

Etazhiteti maksimal i lejuar sipas PZHU-s& pér zonén "Zona ekonomike™ nuk éshté pércaktuar. Etazhiteti

éshté pércaktuar bazuar né rrethinén — diametrin prej 50, dhe sipas projekt propozimit konceptual dhe

i miratuar éshté S+P+1 & P+1;

o Bazuar né nenin lIl. t& Vendimit t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés dt.14.08.2015, protokolluar me

numrin 01nr.031-185481, pér arsye té kursimit dhe efigiencés s& energjisé, sipérfagja qé zé& shtresa e
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“ermoizolimit” né fasadat e ndértesés, nuk do t& pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshme

ndértimore (ISHN), e as né kalkulimin pér taksén dhe tarifén e lejes ndértimore;

« Ngritja e nivelit t& pérdheses s& ndértesés nga niveli i terrenit - trotuarit, lejohet té& jeté max.0.3m,

o Qasja né kompleks té jeté nga rruga ekzistuese — “Rexhep Mala”;

o Né kuadér t& kompleksit t& parashihen edhe vend parkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret, kénde té

lojérave pér fémijé, terrene sportive, mobiliar urban, efj.;

« N& kuadér t& kompleksit t& parashihet hapésira p&r vendparkingje dhe vendosjen e mbeturinave;

« Gjaté punimeve ndértimore duhet kujdes i veganté né mbrojtien e dobive natyrore.

VI. Ndarja / parcelimi i parcelave kadastrale nr.1482-8 ZK Prishtiné me bashképronar, NTP"Global

Parajsa” dhe Isuf Musliu dhe nr.1482-5 ZK Prishtiné me bashképronar, Nexhat, Xhevat, Xhemail

Krasnigi dhe Isuf Musliu, do té realizohet bazuar né kriteret e PZHU-sé dhe sipas Manualit té ndarjes

punuar nga Kompania gjeodezike N.SH." Gjeo—lng1 1" nga Ferizaj, me gjeometér té licencuar Milot

Lubishtani nga Ferizaj, me licencé nr.110. :

Kjo drejtori pérmes kétij paragrafi jep PELQIM pér ndarjen e parcelave & lartcekura, sipas
manualit t& ndarjes. Procedura e ndarjes / parcelimit do té realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar
né kété paragraf, i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, té kétyre
ndryshimeve. Kjo proceduré t& b&het para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit t&
Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé té pronari, duke u bazuar
edhe né, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe
rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01", punuar nga kjo drejtori, dhe
Manuali | ndarjes punuar nga gjeometri i licencuar Milot Lubishtani nga Ferizaj, me numér t& licencés
nr.110 té cilat jané pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VIl. Kygja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina” aplikimi do

té béhet nga kjo drejtori. P&r aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim té& vendeve

pér kygje né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbaijtje si né vijim:

e Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

e Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndériuese,

o Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto

té lokacionit me hapésirén ndériuese,

e Pérshkrimin teknik té objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energiji elektrike dhe ujésjellés).

Kycja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore té béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té

kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

VIiI. Hartimi i dokumentacionit ndértimor / projekti kryesor, t& behet nga ekipi me pérgatitje & larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése, duke u bazuar né kushtet ndértimore té caktuara né pikén

V., projekt propozimin e prezantuar, normat dhe standardet né fuai pér kéto lloje té objekteve, dhe té

jené né& harmoni regullativén ligjore né fugi, duke pérfshi edhe Udhézimi Administrativ Nr. 33/2007

pér kushtel teknike t& objekteve ndértimore pér gasjen e personave me aftési té kufizuara.

dhe dokumentacioni duhet t& pérmbaj:

o Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadeér té zonés;

o Situacionin - Planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesat ekzistuese dhe (& planifikuara,
né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

« Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione & shénuara, honizontale dhe vertikale-
kuota té lartésisé, relative dhe absolute;;

« Situacionin - "zgjidhja urbane” né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota & lartésisé me pozicionim & ndértesave né sistemin koordinativ KosovaREFO1, duke
pérfshiré edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese me kuota & shénuara, relative dhe absolute;

o Incizimin gjeodezik té parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim té ndértesave té projektuara
dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

« Té gjitha bazal, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1.50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshité
edhe kuolat vertikale 6 hyrjeve né pérdhese dhe etazheve fjera, me kuola té shénuara, relative dhe absolute;

o Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari (€ punéve ndértimore dhe ndértimore-zejtare;

« Detajet e nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé, me pérshkrimin e
materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

« Projektin e organizimit t& kompleksit, me rmugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;
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« Projektin e strukturés sé ndértimit-Nogariné stalike, me pérshkrim teknik, pozicionimin dhe delaje e

nevaojshme;

« Projektin e instalimeve elekiro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rijetin energjetik té qytetit

dhe pozicionimin e trafostacionit;

« Projektin e instalimeve té ujésjeliésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kycgje né rijetin e qytetit;

e Projektin e instalimeve & makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né mjetin e qytetit;

» Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé n& vend ndértim", bazuar né Vendimin 01nr.035-174324

dt.12.07.2016, e Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés;

« Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

Dokumf.tntet té dorézohen né térési sipas shtojcés "Dokumente teknike t& nevojshme pér

aplikacionet pér leje ndértimore", e cila i éshté bashkangjitur kc?tyre Kushteve Ndértimore.

IX. Dokumentacioni ndértimor pér Masat e mbrojtése nqga zjarri té& hartohet nga ekipi me

pérgatii}e té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me{ aplikacionin pér leje ndértimore té

dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té veganté&, i cili pérmes akiit pércjellés, do t&

procedohet nga kjo drejtori n& kompetencé t& Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, Mbrojties dhe

Shpétimit té Komunés sé& Prishtinés, pér sigurimin e "Pélgim” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, & hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

s Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
{kopje);

« Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diameltér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me kuola relative dhe
absolute;

» Kushiet ndértimore, té caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

o Certifikatén e regjistrimit té biznesit t& investitorit dhe té hartuesit té planit té mbrojljes nga 2jarri.

Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t&
larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& béhet né Drejtoriné e Planifikimit Strategjik
dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

« Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, n& tre (3)kopje né formé té& shkruar dhe njé (1) né formé elektronike;

« Cerifikatén pér regjistrimin e biznesit;

» Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit,

X. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né

nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén

pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés sé Prishtinés, té vierésojé njé

ngarkesé pér té rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés,

dhe té arrij& marréveshje pér infrastrukturé& me pronarin / investitorin.

Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té veganté, i

cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé t& Drejtorisé sé

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave t& Komunés sé Prishtinés, pér arritjen e késaj

marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

» Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje).

« Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s& bashku me situacionin e miratuar, t& léshuar nga kjo

drejtori;

« Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanisé investuese;

« Kontratén pér bashké investim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

« Autorizimin pér pérfaqésim (nése éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

» Kopjen e letémijoftimit t& kérkuesit/ve (bashké&pronaréve té parcelave & investitorit);

XI. Ndérrimi i destinimit té tokés bujgésore t& kategorisé “Aré e klasit 3" sipas Certifikatave té

njésive kadastrale P-71914059-01482-8 & P-71914059-01482-5 ZK Prishtina, bazuar né dispozitat

ligjore té Ligjit mbi Tokén Bujqésore nr. 02/L-26, dt. 24.06.2005 dhe Udhézimit Administrativ nr.

41/2006, dt. 27.12.2006, qé& mregullojné kété fushé, duhet té realizohet dhe shéndrrohen né “Toké
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ndértimore” dhe “Infrastrukturé — rrugé”, pas fugizimit t& kushteve ndértimore dhe para aplikimit pér
leje ndértimore né Ministriné e Bujgésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, né departamentin pérkatés.

Sipérfagja e tokés bujgésore, té& cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né
sipérfagen qé do té& ndértohet, gjegjésisht parcelés ndértimore pércaktuar sipas Plani i situacionit —
“zgjidhja urbane” dhe manualit t& ndarjes punuar nga Kompania gjoedezike N.SH.” Gjeo-Ing 1" nga
Ferizaj me gjeometr té licencuar Milot Lubishtani nga Ferizaj, dhe e njgjta do té pérfshijé sipérfagen:
Parcela ndértimore, prej $52995m?, té shndérrohet né “toké ndértimore” kurse sipérfagja prej
5=205m>, e cila do t& shndérrohet né destinim pér “infrastrukturé — rrugé”. Kurse parcela nr.1482-3
ZK Prishtiné pas zhvillimit t& procedurés té pércaktuar né paragrafin VI. /Ndarja/ pjesés sé parcelés
me $=188m? té bashképronareve, Nexhat dhe Xhevat Krasniqi dhe Isuf Musliu, do t& shndérrohet
me destinim infrastrukturé - rrugé Kéto| sipérfage do té regjistrohet si toké ndértimore dhe
infrastrukturé - rrugé, né regjistrin kadastral pas realizimit t& pagesés sé kompensimit pér ndérrimiln

e destinimit té tokés bujgésore,

Ky kompensim - pagesé do t& realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t&¢ Komunés sé& Prishtinés, pas
ndarjes sé késaj parcele dhe né fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes
ndértimore.

XII. Pagesa e taksés administrative pér leje ndértimi dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit t&
infrastrukturés, do t& kalkulchetirealizohet sipas “Rregullore mbi Taks&n Administrative pér dh&nien
e lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01 - 0094474/17
dt.24.04.2017 dhe dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér
leje ndértimore. Pagesa e taksés & tarifés, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor té
pércaktuar né paragrafin 4 té nenit 16 t& UA t& MMPH-sé& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marjes sé
konfirmimit pér pageseé.

XIll. Viefshméria e vendimit té kushteve ndértimore éshté nj&(1) vit, me mundési t& vazhdimit pér
njé(1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar giendja ekzistuese, dokumenti i planifikimit hapésinor
apo rregullativa ligjore né fuqi, dhe me aplikim para skadimit té afatit t& viefshmérisé.

Arsyetim

Kérkuesit / subjekti juridik, N.T.P “Global Parajsa” nga Prishtina, me certifikate t& biznesit
810692691 dhe pronar Isuf Musliu nga Vushtrria dhe bashképronari i parcelés Nexhat Prapashtica
nga Prishtina, me kérkesén pér kushte ndértimore 05nr.350/02-177782/20 dt.30.09.2020 kanén
kérkuar caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor
pér ndértimin e kompleksit me ndértesa afariste & komerciale — Objekti *“1” & “2", né lokacionin e
pérshkruar né paragrafin 1. t& dispozitivit t& vendimit té kushteve ndértimore, kurse N.T.P “Global
Parajsa” nga Prishtina, me certifikate t& biznesit 810692691 dhe pronar Isuf Musliu me kérkesén
05nr.350/02 — 177782/20/1 dt.22.12.2020,ka kérkuar ndryshimin e palés né procedure, dhe caktimin
e kushteve ndértimore né emér té N.T.P “Global Parajsa” nga Prishtina dhe Isuf Musliut.

Bashkangjitur me kérkesa pér kushte ndértimore 05nr.350/02-177782/20 dt.30.09.2020 dhe
kérkesén 05nr.350/02 — 177782/20/1 dt.22.12.2020, pér ndryshimin e palés né procedure, si dhe gjaté
fazé sé procedimit administrativ, &shté prezantuar dhe trajtuar ky dokumentacion:

- Dashminé mbi prongsing, kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale t& parcelés nr.1482-8 ZK
Prishting, l&éshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé& Prishtings, né emér t& N.T.P “Global Parajsa”
nga Prishtina dhe Nexhat Prapashtica;

- Déshming& mbi pronésiné, kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale t& parcelés nr.1482-8 ZK
Prishting, [&shuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés, né emér t&¢ N.T.P “Global Parajsa”
nga Prishtina dhe Isuf Musliut;

- Déshmia mbi prongsing, kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale t& parcelés nr.1482-8 ZK
Prishting, l&shuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés, né emér t& Nexhat dhe Xhevat
Krasnigi, dhe Isuf Musliut;

- Shkresa Informat& nga Plani Zhvillimor Urban - PZHU me 04nr.350/01 — 43914/20 dt.28.02.2020,
léshuar nga DPSZHQ té& Komunés sé Prishtings;

- Projekt propozimi i kompleksit me ndértesave afariste & komerciale, hartuar nga "A2 Engineering”sh.p.k.
nga Prishtina, me certifikate ARBK 810838534;

- Akti noterial “Deklaraté / Pélgim pér palujtéshméri” me LRP.nr.2648/2016 dt.06.09.2016, pérpiluar te

Noter Faton R. Muslija né& Prishting;
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- “Deklaraté dhe pélgim pér prong” té datés 29.09.2016, e dhen nga Martin Cakolli;

- Akti noterial “Deklaraté / Autorizim pér paluajtshme " me LRP.nr.842/2016 dt.18.03.2016, pérpiluar te
Noter Faton R. Muslija né Prishtiné;

- Manuali i matjeve dhe ndarjes punuar nga Kompania gjeodezike N.SH.* Gjeo-Ing 1" nga Ferizaj me
gieometr Milot Lubishtani nga Ferizaj me licencé nr.110;

- Fotot e lokacionit;

- Shkresa “Njoftimi publik” i datés 30.11.2020 gjeré 14.12.2020, e Drejtorisé sé Urbanizmit;

- Fotot e njoftimit publik;

- Fotot e lokacionit;

- Fotokopja e letérnjoftimit t& pronaréve t& parcelés dhe subjekteve juridike;

- Situacioni gjeodezik i lokacionit p&r parcelén nr.1482-8 ZK Prishting, punuar nga N.SH." Gjeo-Ing 1" nga
Ferizaj me gjeometr Milot Lubishtani nga Ferizaj me licencé nr.110;

|- Vértetimi i obliguesit tatimor Isuf Musliut, nr.177822/20 dt.30.09.2020;

- Certifikata e biznesit t& N.T.P. “Global Parajsa” nga Vushtrria me ARBK 810692691;

- Fotokopija e vértetuar e aktit noterial “Pélgim / Autorizim pér paligishméring”, pérpiluar te Noter Faton R.
Musliu né Prishting, me LRP nr.2444/2015 dt.13.08.2015, né mes t& Xhemail, Xhevat de Nexhat Krsnigit,
dhe Isuf Musliut;

- Fotokopja e vértetuar e aktit noterial “Kontraté pér shitblerjen e paluajtshmerisé” pérpiluar te Noter Noter
Faton R. Musliu né Prishting, me LRP nr.381/2021 dhe Ref.nr.96/2021 dt.11.01.2021, e lidhur né mes
té Xhemail, Xhevat dhe Nexhat Krasnigit dhe Isuf Musliut;

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, bazuar né kérkesén pér kushte ndértimore,
05nr.350/02-177782/20 dt.30.09.2020 t& kérkuesve / subjektit juridik, N.T.P “Global Parajsa” nga
Prishtina me certifikate t& biznesit 810692691 dhe me pronar Isuf Musliu nga Vushtrria dhe
bashké&pronarit Nexhat Prapashticés nga Prishtina dhe plotésuar me kérkesén 05nr.350/02 —
17782/20/1 dt.22.12.2020 t& N.T.P “Global Parajsa” nga Prishtina dhe Isuf Musliut nga Vushtrria, pér
ndryshimin e palés né proceduré, kérkesa bazé pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit me ndériesa afariste &
komerciale — Objekti “1” & “2" né& kuadér t& PZHU-sé&, Drejtoria e Urbanizmit t& Komunés sé Prishtinés
né ményré kronologjike konstaton;

Pas pranimit t& kérkesés pér kushte ndértimore, 05nr.350/02-177782/20 dt.30.09.2020 té
kérkuesve / subjektit juridik, N.T.P “Global Parajsa” nga Prishtina me certifikate té biznesit 81 0692691
dhe me pronar Isuf Musliu nga Vushtrria dhe bashképronarit Nexhat Prapashticés nga Prishtina,
konkretisht né fazén fillestare te trajtimit t& kérkesés dhe duke u bazuar né pikén 2 té nenit 18 & Ligjit
pér Ndértim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012 me dat& 30.11.2020, ka vendos afishen “Njoftim publik”, pér
lénien né dispozicion publikut projekt propozimi — “zgjidhja urbane” pé&r mundésin e dhénies sé
komenteve lidhur me pretendimet e kérkuesve, ku ky njoftim ka vazhduar té qéndrojé deri mé
14.12.2020. Né& kété periudhé, né postén elektronike zyrtare nuk ka arritur asnjé koment, qé do té
ishte interes apo kundérshtim t& ndértimin e kompleksit té kérkuar. Andaj, edhe éshté konstatuar se,
jané plotésuar té gjitha kriteret e parapara ligjore pér caktimin e kushteve ndértimore.

N& vazhdim té& trajtimit t& kérkesés, subjekti juridik, N.T.P “Global Parajsa” nga Prishtina, me
certifikate té biznesit 810692691 dhe pronar Isuf Musliu nga Vushtrria, me kérkesén 05nr.350/02 -
177782/20/1 dt.22.12.2020, ka kérkuar nga kjo drejtori ndryshimi e palés né proceduré dhe caktimin
e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e
kompleksit me ndértesa afariste & komerciale - Objekti “1” me S+P+1 dhe Objekti “2" me P+1, né
kuadér t& PZHU-sé&, konkretisht parcelés kadastrale, nr.1482-8 ZK Prishting, né bashképronési té
subjektit juridik N.T.P “Global Parajsa” nga Prishtina, me certifikate t& biznesit 81 0692691 dhe me
pronar Isuf Musliu nga Vushtrria dhe Isuf Musliut nga Vushtrria duke prezantuar edhe certifikatén e
pronésisé pér parcelén e lartcekura ;

Drejtoria e Urbanizmit pas analizés sé projekt propozimit konceptual te prezantuar dhe
harmonizimin e ti me dokumentin e planifikimit hapésinor dhe rregullativén ligjore, ka konstatuar se
me projekt propozim &shté prezantuar zgjidhja urbane né kuadér té parcelés kadastrale nr.1482-8 ZK
Prishting, sipas kritereve t& PZHU-sé& dhe rrethinés né diametér prej 50m’, ku edhe éshté siguruar
gasja né parcelé pérmes parcelave kadastrale nr. 1423-44 ZK Prishtiné me pronar Abdullah Zhushi,
nr.1424-20 ZK Prishtiné me pronar Zejnullah Janjeva, nr.1424-5 ZK Prishtiné me pronar Fahri Zhushi,
dhe nr.1423-43 ZK Prishtiné me pronar Valon Zhushi, pérmes aktit noterial “Deklaraté / Pélgim pér
palujtéshméri” me LRP.nr.2648/2016 dt.06.09.2016, pérpiluar te Noter Faton R. Muslija né Prishting,
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si dhe “Deklaraté dhe pélqim pér proné” té datés 29.09.2016, e dhané nga Martin Cakolli, pronar i
parcelés kadastrale nr.1422-0 ZK Prishting, i cili deklaratén e ka dhéné te Noteri Christine Kaufmann
me dt.16.11.2016 UR.Nr.890/2016K né Remscheid — Gjermani, dhe e njéjta éshté pérkthyer dhe
vértetuar te Notere Valbona Y. Murtezi Bytyqgi né Prishtiné e LRP.nr.1098/2020 dt.28.05.2020, kurse
né bazé té evidencés kadastrale parcela 1482-5 ZK Prishtingé éshté né bashképronési t&é Xhevat,
Xhemail, Nexhat Krasnigi dhe Isuf Musliu, t& cilét me Aktin noterial “Pélgim/Autorizim pér
Palujshtéméri " me LRPnr.2444/2015 dt.18.08.2015 pérpiluar te Notr Faton R. Muslija, kané dhéné
pélqim pér pronén e Isuf Musliut. Sipas kétyre konstatimeve dhe fakteve konstatohet se parcela
kadastrale nr.1482-8 ZK Prishting, i ka pérmbush kérkesat qé pércakton rregullativa ligjore né fuqi,
konkretisht pika 6 e nenit 21 t& Ligjit p&r Planifikim Hapésinor nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, pér gasje
té parcelés né rrugé publike, konkretisht né rrugén “Ramiz Cérnica”;

N& analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, jané pércaktuar masat q& duhet t& ndérmerren, pér organizimin e
kompleksit si dhe kygje té saj né rrugén nacicnale, ku ndér té tjera konstatohet:

Pas shigimit t& propozimit té situacionit t& zgjidhjes urbane t& N.T.P. “Global Farajsa” - Nexhat
Prapashtica, né lagjen Pérroi i Njelmét, Prishtiné, lidhur me kérkesén e kushteve ndértimore té léndés 05-
350/02-177782/20 dt.30.09.2020, kygja pér automjete né rrugén ekzistuese sipas prezantimit né situacion
pér objektin 01 me etazhitet S+P+1 dhe objektin 02 me etazhitet P+1, & paraparé me kété zgjidhje
urbane, dhe me garkullim te mugéve te brendshme nje kahore mund té pranchet si e tillé. Kygja duhet ti
pérshtatet teknikisht rrugés ekzistuese dhe t& aplikohen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe
vertikale né lokacionin e kygjes edhe né kohén kur realizohet gjo.

Drejtoria & Urbanizmit, né fazén e trajtimit dhe vendosjes sé kérkesave pér kushte ndértimore
05nr.350/02-177782/20 dt.30.09.2020, dhe plotésuar me kérkesén 05nr.350/02 - 17782/20/1
dt.22.12.2020 pér ndryshimin e palés né proceduré, dokumentacionit t& prezantuar, identifikimit t&
gjendjes faktike t& lokacionit né teren, konsultimit t& dokumenteve t& planifikimit hapésinor pér
lokacionin, rregullativés ligiore nga 1émi i planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme
administrative, procedurat e zhvilluara gjaté fazés sé trajtimit té kérkesé me konstatimet e lartcekura,
rregullativés ligjore né fuqi, konkretisht nenit 21, 44 dhe 84 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 dt.21.06.2016, nenit 21 té Ligjit pér Planifikimin Hapésinor nr. 04/L-174
dt. 23.08.2013 dhe nenit 18 té Ligjit pér Ndértim 04/L — 110 dt.31.05.2012, konstatoi se jané plotésuar
kushte dhe kriteret p&r caktimin e kushteve ndértimore pér ndértimin e ndértesave afariste -
komerciale - Objekti “1" & “2" né kuadér t& PZHU-s&, konkretisht parcelés kadastrale nr.1482-8 ZK
Prishting, sipas projekt propozimit t& prezantuar.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& vendimit té kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” e kompleksit me ndértesa afariste me karakter té
pérkohshém dhe Manuali i ndarjes sé parcelés kadastrale nr.1482-8 ZK Prishtiné.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqgur me vendimin e kushteve ndértimore, me ankesé& mund ti drejtohet
késaj drejtorie brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétyre
kushteve ndértimore. Bazuar né vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do té& shqyrtohet apo do t& pércillet
te organi epror, MEA — Departamenti Ligjor i Ambientit.

| dérgohet: Kérkuesit, Qendrés pér shérbim me qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje té léndés,
05nr.350/02-177782/20 dt.30.09.2020.

| dérgohet pérmes postéis elektronike: Drejtorisé pér Pronén, Drejtorisé pér Kadastér, Drejtorisé
pér Investime Kapitale dhe Menaxhim té Kontratave, Drejtorisé pér Planifikim Strategjik dhe Zhwvillimit
té Qéndrueshém.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR. 350/02 — 4177782/20 DT. 13.01.2021

Zyrtari: U.D. Udhéhegése e Sektorit:
Ergyn Hajredini Mimoza Berisha Prestreshi,
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Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government
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